ganjil, tidak sama dengan mayoritas, tersendiri dari kelompoknya atau

bertentangan dengan kaidah. Sedangkan dilihat dari segi terminologi

menurut Al-Syafi’i (w. 204/820 M) dan ulama Hijaz memberikan definisi:

“Hadis yng diriwayatkan oleh orang tsiqah, (tetapi) menyalahi atau

bertentangan dengan periwayatan oleh orang banyak,. Tidak dinamakan

orang tsiqah orang yang meriwayatkan sesuatu yang diriwayatkan oleh

orang tsiqah lainnya.” 50

Syaz} mempunyai hukum yang beragam.

IMAM AL-TIRMI<DHI>>

A. IMAM AL-TIRMI<DHI>>

1. Biografi Imam Tirmidh{i

Imam al-Tirmidh{i> memilikii nama lengkap al-Imam Al-Ha>fidz{ Abu>

‘i>sa> Muhammad bin ‘i<sa< bin Saaurah al-D>ah{h{a<k al-Sulami> al-

Tirmidh{i. Imam al-Tirmidh{i lahir pada tahun 209 H (824 M), kakeknya

berbangsaan Mirwaz, kemudian pindah ke Tirmiz yaitu sebuah kota kuno

disamping kota Balkha yang juga diknal dengan Jaihun (Amudriya) sebelah

utara Iran. Sejak kecil beliau sudah gemar mempelajari ilmu dan mencari hadis,

Imam al-Tirmidh{i keluwar daerah seperti negara Khurasan, Iraq, dan Haramai,